
w ra mach pro gra mu Ho ry zont Eu ro pa, któ re 
ma ją na ce lu stwo rze nie kon sor cjów mię dzy -
na ro do wych pro mu ją cych no wa tor skie 
i atrak cyj ne me to dy szko le nia dok to ran tów, 
opar tych na współ pra cy mię dzy na ro do wej. 
Pla nu je tak że pro wa dze nie dok to ra tów 
wspól nie z Uni wer sy te tem w Gro nin gen. 

– Prze by wa nie w mię dzy na ro do wym śro do -
wi sku umoż li wia nam po zna wa nie no wych 
per spek tyw na wie le te ma tów, po sze rza na -
sze ho ry zon ty, co prze kła da się na otwar cie 
umy słu, a to z ko lei – na no we po my sły. Uczy 
to le ran cji, po trzeb nej w każ dym aspek cie ży -
cia – pod kre śla lau re at ka. – Je stem cią gle 
w ru chu. 

GWIAZDA BADAŃ 
RESEARCH STAR

Spę dzi ła za gra ni cą 11 lat. 
Obro ni ła dok to rat w Ho lan dii, 
póź niej miesz ka ła w Niem -

czech, a do Pol ski wró ci ła trzy la -
ta te mu w ra mach pro gra mu „Pol skie po -
wro ty” Na ro do wej Agen cji Wy mia ny 
Aka de mic kiej. Pod czas swo je go po by tu na -
uko we go za gra ni cą wie lo krot nie go ści ła 
pol skich stu den tów lub dok to ran tów 
na sta żach na uko wych.  

W mar cu 2021 prof. Mał go rza ta Wło dar -
czyk -Bie gun roz po czę ła pra cę na Po li tech -
ni ce Ślą skiej. Obec nie jest za trud nio na ja ko 
pro fe sor Po li tech ni ki Ślą skiej w Cen trum 
Bio tech no lo gii oraz rów no le gle na sta no wi -
sku ty pu As si stant Pro fes sor na Uni wer sy -
te cie w Gro nin gen w Ho lan dii.  

W Cen trum Bio tech no lo gii stwo rzy ła 
gru pę ba daw czą Bio fa bri ca tion and Bio -
-in struc ti ve Ma te rials, któ ra zaj mu je się 
no wo cze sną tech no lo gią bio dru ku 3D 
do za sto so wań w me dy cy nie re ge ne ra cyj -
nej. No wo pow sta ła gru pa ma cha rak ter 
mię dzy na ro do wy (w su mie pra co wa ło 
w niej: dwóch dok to ran tów z In dii, dok to -
rant z Pol ski, dok to rant wi zy tu ją cy z Ira nu 
na 6 mie się cy, ad iunkt z Pol ski, ad iunkt 
z Tur cji, po nad to dru gi ad iunkt z Tur cji 
w ra mach wła sne go gran tu tu rec kie go 
na rok) i cie szy się du żym za in te re so wa -
niem mło dych na ukow ców z za gra ni cy.  

Gru pa prof. Mał go rza ty Wło dar czyk -Bie -
gun współ pra cu je rów nież z gru pą prof. 
Ge lin sky’ego z Uni wer sy te tu w Dreź nie 
– jed nym z naj le piej wy spe cja li zo wa nych 
w bio dru ku 3D ze spo łów na świe cie w ra -
mach wspól ne go gran tu OPUS-LAP.  

 
Pra ca na uko wa i… wspól ny lunch 

– Prze by wa nie w mię dzy na ro do wym śro do -
wi sku uczy to le ran cji, tak po trzeb nej w każ -
dym aspek cie na sze go ży cia – po wie dzia ła 
prof. Mał go rza ta Wło dar czyk -Bie gun 
w roz mo wie dla FRSE. – Umoż li wia też no we 
spoj rze nie na wie le te ma tów, np. na spo sób 
pro wa dze nia ba dań na uko wych, pra cy w la -

bo ra to rium czy or ga ni za cji pra cy w ze spo le. 
Z tych wszyst kich do świad czeń mo że my wte -
dy wy brać te, któ re od po wia da ją nam naj -
bar dziej, i na tym bu do wać styl swo jej pra cy 
ba daw czej. Ży cie za gra ni cą na uczy ło mnie 
przede wszyst kim te go, by nie oce niać lu dzi, 
któ rzy ma ją in ne wi dze nie świa ta niż na sze. 
Two rząc swój ze spół ba daw czy na Po li tech -
ni ce Ślą skiej, czer pa łam z wła snych lek cji ży -
cio wych, po sta wi łam m.in. na mię dzy na ro -
do wy i zróż ni co wa ny pod wzglę dem płci 
ze spół, po nie waż wiem, że to otwie ra umy sły. 
Wpro wa dzi łam też co dzien ny zwy czaj wspól -
ne go lun chu, że by się in te gro wać i móc roz -
ma wiać nie tyl ko na te ma ty za wo do we. 

Re se arch Star 2025 jest tak że w trak cie oce -
ny czte rech pro jek tów w kon sor cjach mię -
dzy na ro do wych, w tym dwówch pro jek tów 
Ma rie Skło dow ska -Cu rie Do cto ral Ne tworks, 
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Jestem ciągle w ruchu
Cały czas stawiam na mobilność naukową – uważam, że nauka powinna być 
międzynarodowa. Dlatego łączę pracę na Politechnice Śląskiej, gdzie mam 
międzynarodowy zespół, z pracą na uniwersytecie w Groningen – mówi prof. 
Małgorzata Włodarczyk-Biegun.

Dr hab., prof. PŚl   
Małgorzata   

Włodarczyk-Biegun  
Politechnika Śląska  

Nagrodę ufundowała 
Narodowa Agencja 
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